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NOTA DE LIOUIDACAO DE EMPENIO

N°do Empenho:  3363/2023 Ordindrio N?da Liquidagao: 1/2023 Data: 29/08/2023

Credor: 2300 - Rogerio de Oliveira Soares
Endereco: Residencial: Beija Flor, 118 - - C.E.P. 87306220 - Campo Mourdo - PR
C.P.F.: 041.538.480-30 R.G.: 9.213.323-0

Orgao: 01. CIS-COMCAM Processo.....eeeenes 0/2.023.00

Unidade: 01001 Cis-Comecam
Prog. Trabalho: 10.302.0001.2.001. Manutengdo Administrativa do Cis-Comcam

Tipo de Licitacao: Dispensavel

Elemento Desp.: 3.3.9.0.14.00.00.  DIARIAS - CIVIL N® Licitagio. ...t /
F. de Recurso: 1005 Recursos do Tesouro (Descentralizados) - Exercicio Corrente
Valor do Empenhado Saldo Anterior do Empenho Valor Liquidado Saldo Atual do Empenho
400,00 400,00 400,00 0,00

Motivo: IMPORTE REF. A LIBERACAO DE 1 DIARIA CONFORME ATO ADMINISTRATIVO N. 31/2023, DESTINADO A
PARTICIPAR DE CURSO "SOBRE IMPOSTO DE RENDA AMPLO NOS MUNICIPIOS, RETENCOES PREVIDENCIARIAS,
EFD REINF E DCTF WEB, A SER REALIZADO NO HOTEL DEVILLE BUSINESS MARINGA, NOS DIAS 29/08/2023 A

30/08/2023.
ITEM QTD UN ESPECIFICACSO VLR. UNITARIO
1470 1.00 Didria DIARIA(S). 400.00
Documentos Fiscais: N* Documento Valor Série Data
DIiRIAS 31-2023 400,00 29/08/2023
Valor Liquido a Pagar : 400,00
N° Nota Fiscal Data da Entrada no Almoxarifado Data do Empenho
29/08/2023 29/08/2023
Observacio

Liquidado por

ROGERIO DE OLIVEIRA SOARES
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ANEXO I - SOLICITACAO DE DIARIAS — ATO N° 031/2023.
OBS.: Resolucio n. 8/2013 - Cédigo do ato n. 83.

Valor Atualizado pela Portaria 9/2023 39;3;@
3

PROPOSTA DE VIAGEM

| Nome: Rogério de Oliveira Soares — Matricula 137
Servidor(a) | Cargo ou Funcio: Setor de Contabilidade

Servic¢o a executar e periodo ,

Servigo a 1) Viagem a Maringd, Parand, com percurso de: 170 Km .
executar .
|

i De: 29/08/2023 a 30/08/2023.

Justificativa detalhada (razdes) I

Cidade Destino: Maringa, Pr

. Percurso: 170 KM
' Objetivo: A presente viagem visa participar:

1) Curso sobre IMPOSTO DE RENDA AMPLO DOS MUNICIPIOS. RETENCOES PEVIDENCIARIAS.

| EFD REINF E DCTF WEB, a ser realizado no HOTEL DEVILLE BUSINES MARINGA. nos dias 29/08/2023 a |
| 30/08/2023.

Justificativa:
O referido evento é de suma importincia haja vista a importdncia da matéria no &mbito operacional da
entidade.

DATA DA SAIDE EM VIAGEM: 29/08/2023 as 07:00 horas.
DATA DO RETORNO A C. MOURAO: 30/08/2023 as 15:00 horas.

Didria: RS 400,00 - “Resolugdo 8/2013 — Art. |, I - Didria Integral - A cada afastamento do Municipio sede do Cis-Comcam, que ensejar pernoite” e Portaria 9/2023
% Didria: RS 200,00 — “Resolugio 8/2013 - Art i° 11 -*1/2 (meia) de Diaria — A cada afastamento. que ndo ensejar pernoite, e que o percurso for superior 2 100 Km™ ¢ Pontania 92025,

V. Diria: RS 100,00 — “Resolugio 8/2013 - Art_1°, 11l - “1/4 (um quarto) de Diaria - A cada afastamento, que niio ensejar pernoite. ¢ que o percurso for infenor 2 100 Km™ ¢ Portania 92023

Relatério Localidade | N° de Dias
De Maringa — Pr. 1 didrias |
Viagem | i |

Prazo de Utilizaciio [ Importiancia requisitada ]

—=T—

29/08/2023 a 30/08/2023 ! (1,00 x 400,00) 400,00 |

| 1) Veiculo Oficial Pat.: 975, Placa BCI9952

Meio de Viagem:

A 83, 298 |

Proponente

Rua Mamboré, 1542 — Fone (044) 3523-3684 — CEP 87.302-140 — Campo Mour&o - Pr.
CNPJ: 95.640.322/0001-01
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€ CORPORATVO
Cursos ¢ Assessona Lida

Ola ROGERIO DE OLIVEIRA SOARES, seja bem-vindo (a) ao IGAM!

Informamos que sua inscrigéo foi realizada com sucesso, para o Curso: IMPOSTO DE RENDA AMPLO DOS MUNICIPIOS,
RETENGOES PREVIDENCIARIAS, EFD REINF E DCTF WEB

Alem disso estamos entrando em contato para Ihe dar as boas-vindas e passar algumas informagées importantes sobre o curso:
O cancelamento da inscrigéo 3 dias Uteis antes do curso gera a cobranga de 70% do valor da inscrigéo.

Local das aulas: Hotel Deville Business Maringa - Av. Herval, 26 - Zona 01, Maringa - PR, 87013-110

Horario e data:

29/08/2023 : 08:30 a 12:00

29/08/2023 : 13:30 4 17:30

30/08/2023 : 08:30 a 12:30

Importante!

" Material extra, certificado do aluno e segunda via de boleto: estardo disponiveis no portal do aluno no seguinte link,
http://aluno.igam.com.br/login

Login: 04153848930
Senha: 04153848930
Os certificados de conclus@o de curso sao disponibilizados no link acima, apés o término do curso.

Desejamos um excelente curso e estamos a disposigdo!

Atenciosamente,

Setor de treinamentos e capacitagdes do IGAM.




MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO
Secretaria Municipal da Fazenda
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

www.esnfs.com.br

Numero da Nota:
1816

Data e Hora da Emisséo:
25/08/2023 10:09:12

Operador Emissor:
IAGPI. A. E.

PRESTADOR DE SERVICOS

ICAM CPF/CNPJ:  32651451000185 LB I.M.: 309103
Nome/Razéo:  IAGP INSTITUTO APLICADO EM GESTAO PUBLICA LTDA

Telefone: 46999708582

Nome/Razdo: CONS INT DE SAUDE DA COM DOS M DA REG DE C MOURAO
Enderego: R MAMBORE, 1542 - CENTRO - 87302140

AN Enderego: RUA Minas Gerais, 1391 - SL 502 Q217 L04 - NOSSA SENHORA APARECIDA - 85601060
Municipio: Francisco Beltrao UF: PR e-Mail: igam.parana@gmail.com
TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 95640322000101 LE: I.M.:

Municipio: Campo Mourdo UF: PR e-Mail:
Cod. Discriminagao Val.Servigo Dedugao Base Calc. Aliq. ISS
8.02 Referente inscricdes no cursc de IMPOSTO DE RENDA AMPLO DOS 3.870,00 0,00 3.870,00 2,00 77,40
MUNICIPIOS, RETENCOES PREVIDENCARIAS, EFD REINF E DCTF WEB,
ministrado pelec professor Luis Fernando Ramos, nos dias 29 e 30
de agosto de 2023, na cidade de Maringé, aos servidores: Leandro
Roque Avila, Alexandro Sebastido dos Santos e Rogerioc de Oliveira
Soares.
CONTA
Sicoob /Banco 756 - Agéncia 4342, C/C n®. 29657-0, em nome de
IAGP - Instituto Aplicado em Gest3o Piblica Ltda CNPJ:
32.651.451/0001-85.
Total Servigos (R$) [3.870,00
Total ISS (R$)|77,40
Retengdes (R$) | coFins 1SS (0,00) PIS IRRF CSLL INSS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total Liquido (R$) | 3.870,00

OUTRAS INFORMAGOES

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei 3717 / 2010 e Decreto 209/2011
A tributacdo desta NFS-e esta definida como: Tributado no municipio.
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional.

DISCRIMINAGAO DE IMPOSTOS

Fone (46) 3524-5063

PROCON FRANCISCO BELTRAO - Rua Niterdi, 468 - Alvorada - Francisco Beltrao - PR

Autenticidade: 2895F706.53510A46.B46FD2FF, 3FEBBAE]L (verificada em 25/08/2023 as 10:10:30)

Equiplano - NFS-e 500.2005u
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DOC ou TED Eletrdnico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
Dv)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente

406-5
70509-8 TAXAADMINISTRATIVA

104 CAIXA ECONOMICAFEDERAL
3847 CAPITAO INDIO BANDEIRA

238491

041.538.4839-30

ROGERIO DE OLMVEIRASOARES
CREDITO EMCONTA

90.101

400,00

0

01/09/2023

Este documento ndo € valido como comprovante de transferéncia. Assegure-se de que & conta tera saldo suficiente até as 17h [horario de Brasilia) do dia
da transferéncia. Caso contrario a operacdo ndo serd completada. Lembramos que creditos oriundos de liberagao de cheque depositado, proventos e
DOC sdo processados apos esse horério, ndo sendo, portanto, considerados como saldo disponivel &s 17h [horario de Brasilia).

_ Assinada por

JEB60670 LEANDRO ROQUE AVILA 31/08/2023 17:18:08
JE660671 RAFAEL BRITC DO PRADO 31/08/2023 17:19:49

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JE660671 RAFAEL BRITO DO PRADO.



